jus<sup>1</sup> metropolis est Keme<sup>2</sup>, et CLXX oppida<sup>3</sup> et villas magnas. Et hec est<sup>4</sup> ultima regio Persidis<sup>5</sup> ex parte nostra et inde non est nisi<sup>6</sup> plana<sup>7</sup> terra usque Baldach<sup>8</sup>, scilicet V<sup>9</sup> diete. — Omnia predicta nomina sunt in<sup>10</sup> persica lingua.

Habet autem rex David tres exercitus, quorum unum misit in terram Calaph<sup>11</sup>, fratris soldani Egypti<sup>12</sup>; prius tamen<sup>13</sup> propositus, Domino<sup>14</sup> concedente<sup>15</sup>, subjugare nomini<sup>16</sup> Christiano terram soldani Iconiensis<sup>17</sup> et Alappiam<sup>18</sup> et<sup>19</sup> Damascum et omnes regiones interjacentes, ut nec unum post se relinquat adversarium.

Precedencium<sup>20</sup> literarum exemplaria<sup>21</sup> attulerunt comiti Tripolitano<sup>22</sup> homines ipsius<sup>23</sup> ex partibus illius<sup>24</sup> venientes. Mercatores etiam a<sup>25</sup> partibus orientis species<sup>26</sup> aromaticas et lapides preciosos deferentes similes<sup>27</sup> literas attulerunt<sup>28</sup>. Quotquot autem<sup>29</sup> de partibus illis<sup>30</sup> veniunt<sup>31</sup>, idem dicunt. De exercitu eciam<sup>32</sup> nostro quidam a soldano Egypti capti fuerunt, quos fratri suo<sup>33</sup> Coradino misit Damascum<sup>34</sup>. Coradinus, rex Damasci<sup>35</sup>, eos misit domino suo caliphe Baldacensi<sup>36</sup>. Ille<sup>37</sup> autem<sup>38</sup> regi David pro magno munere predictos captivos transmisit<sup>39</sup>, qui, postquam eos<sup>40</sup> Christianos esse cognovit<sup>41</sup>, a vinculis absolutos usque ad<sup>42</sup> Antiochiam reduci<sup>43</sup> precepit<sup>44</sup>, qui pre-

1. B L R quarum. — 2. Gr Cheme et Chu.; Br Kenie et C oppida; B Kemie et CLXX oppida et villas magnas. — 3. Gr opida. — 4. L R omittunt. — 5. R Perfidis. — 6. B L R nec tamen est ibi plana. — 7. B Gr plena. — 8. Gr Baldac. — 9. Gr VI; B L R omittunt: scilicet ... omnia. — 10. Gr omittit. — 11. A P Colaph. — 12. A B Br Gr P L R alium misit in Baldach (B Baudach; R Bauchdach), tertium misit in Moisan (A P Mausam; Br Monsam; B L R versus [B Morisain; L Morisan; R Morizan]), qui (Br que) prisco nomine Ninive nominatur (A P nuncupatur; B L R vocabatur). Et (B Br L R Jam non) distat ab Antiochia (B omittit: nisi) per X (A B Br L P R XV) dietas festinans venire in (A P usque ad; Br L R ad) terram promissionis, ut visitet sepulcrum Domini et reedificet civitatem sanctam (B L R et sanctam civitatem reedificet), prius. — 13. R omittit. — 14. Gr Deo. — 15. B L R cooperante. — 16. Gr omni. — 17. Gr Ischtmen.; B L R Ichoniensis. — 18. Br Gr Halapiam; L R Halappiam; A P (omittens et) Calaphiam. — 19. A P omittit. — 20. A B L R autem. — 21. Gr exemplarium. — 22. Gr attulerunt Tripolitano. — 23. A P illis. — 24. Br illis. — 25. B L R ex. — 26. Gr omittit. — 27. A Br Gr L P R consimiles. — 28. A Gr L P R contulerunt. — 29. B Sed et; L R Sed quotquot. — 30. G omittit. — 31. B Br L R venerunt. — 32. Gr autem; A P nostro eciam. — 33. B Gr omittunt. — 34. Gr Damasc. — 35. B L R Coradinus eosdem misit; Gr Damasc. misit eos. — 36. A P Baldachensi; Br Baldacenensi; Gr Baldacen. — 37. B L R Quos ille. — 38. B L R omittunt. — 39. B L R omittunt: predictos ... transmisit. — 40. B L R quos ipse rex ut. — 41. B L R ut cognovit esse Christianos. — 42. B L R omittunt: usque ad. — 43. Br Gr deduci. — 44. B misit; L R remisit.

dictos<sup>1</sup> rumores<sup>2</sup> et alia quam plurima<sup>3</sup> de rege David nobis retulerunt.

Soldanus<sup>4</sup> Egypti<sup>5</sup> per nuncios predicti<sup>6</sup> caliphe Baldacensis<sup>7</sup> audiens<sup>8</sup> predicti regis David insuperabilem<sup>9</sup> potentiam<sup>10</sup> et mirabiles<sup>11</sup> triumphos et, qualiter jam<sup>12</sup> fere<sup>13</sup> per ducentas<sup>14</sup> dietas terram<sup>15</sup> Sarracenorum in manu potenti occupasset<sup>16</sup>, nec erat, qui valeret<sup>17</sup> resistere, consternatus<sup>18</sup> animo et mente confusus precepit adduci<sup>19</sup> quosdam nobiles ex nostris<sup>20</sup>, quos<sup>21</sup> in carcere Cayri<sup>22</sup> detinebat captivos, electum scilicet Beluacensem<sup>23</sup> et fratrem ejus et vicecomitem Bellimontis et Joannem<sup>24</sup> de Arceio<sup>25</sup> et Odonem<sup>26</sup> de Castellione et Andream de Espoissa<sup>27</sup> et quosdam de fratribus Templi et hospitalis Sancti Johannis<sup>28</sup> et<sup>29</sup> de domo Teuthonicorum<sup>30</sup>, per quos pacem cum nostris sperabat<sup>31</sup> se obtenturum<sup>32</sup>, proprios etiam nuncios<sup>33</sup> suos<sup>34</sup> in exercitu Damiate<sup>35</sup> cum literis nobis transmisit<sup>36</sup> modis omnibus attemptans<sup>37</sup>, si<sup>38</sup> pacem vel treugas posset<sup>39</sup> habere nobiscum<sup>40</sup>. Christianorum<sup>41</sup> autem exercitus<sup>42</sup> predictis rumoribus exultabat et confortabatur<sup>43</sup> in Domino et maxime, postquam literas imperatoris Romanorum Friderici recepimus<sup>44</sup> cum nuntiis ejus affirmantibus, quod concedente Domino<sup>45</sup> cum magna virtute et magno apparatu<sup>46</sup> venturus esset<sup>47</sup> in proximo Augusto ad honorem Dei et subsidium Christianorum.

1. BL R eosdem. — 2. R rimores. — 3. BL R omittunt: quam plurima ac legunt: multa. — 4. A B Br Gr L P R igitur. — 5. BL R audiens. — 6. BL R omittunt. — 7. A P Baldachiensi; Gr Baldacensis. — 8. BL R omittunt. — 9. Gr mirabilem; B Br L R mirabiles. — 10. B Br L R potencias. — 11. Br terras. — 12. BL R ineffabiles. — 13. Gr omittit. — 14. BL R omittunt. — 15. BL R fere. — 16. Gr Sarracenorum terras occupasset; BL R terras principum Sarracenorum (L R Sarracenicorum) potenti virtute tulisset. — 17. Gr ei valebat; A P ei resistere; BL R ei resistere posset. — 18. BL R omittunt: animo ... precepit et legunt: timens jussit adduci. — 19. B Br L R sibi. — 20. A P ex nostris nobiles. — 21. BL R ex nostris captivos tenebat. — 22. A Br P Kayri; Gr clam. — 23. Gr Belvac. — 24. Gr Johannes. — 25. Gr Artois; B Arci; A P Arceis; Br Arcies; L Arce; L de arri. — 26. Gr Odonen. — 27. Gr Pessi; A B Br L P R Espoisse. — 28. A B P Joannis. — 29. B Gr omittunt. — 30. A B Br P Theutonicorum; Gr Theutonichorum. — 31. Gr se sperabant; A Br L P R se sperabant. — 32. Br habiturum et. — 33. BL R nuncios eciam nobis. — 34. A B Gr P omittunt. — 35. Gr Damiate. — 36. BL R transmisit cum literis; A P cum literis in exercitu Damiate nobis transmisit. — 37. A R optentas; P tentans. — 38. BL R omittunt. — 39. BL R omittunt. — 40. B nobiscum habere. — 41. BL R Christianus. — 42. BL R pro talibus exultabat (L R maxime), quod adventum imperatoris Friderici citum fore per ipsius nuncios ac literas didicerat. Anno. — 43. A P confirmabatur. — 44. A P Frederici cum nuntiis affirmantibus recepimus. — 45. A P Domino concedente. — 46. Gr apparatu magnifico; A Br P magnifico apparatu. — 47. Gr omittit.

Anno siquidem<sup>1</sup> preterito liber quidam Sarracenorum<sup>2</sup> magne<sup>3</sup> apud<sup>4</sup> ipsos<sup>5</sup> auctoritatis in manus nostras devenit. Hunc autem<sup>6</sup> quidam eorum astrologus, quem prophetam magnum Saraceni reputant<sup>7</sup>, a principio<sup>8</sup> legis eorum cum summo studio scripserat<sup>9</sup>. Predixerat<sup>10</sup> autem<sup>11</sup> inter alia multa<sup>12</sup>, quanto<sup>13</sup> tempore<sup>14</sup> lex eorum permanere deberet<sup>15</sup> et<sup>16</sup> que, sicut gladio incepérat<sup>17</sup>, ita<sup>18</sup> gladio peritura erit<sup>19</sup>. Prophetavit<sup>20</sup> insuper, quanta mala Salahadinus<sup>21</sup> facturus esset Christianis et<sup>22</sup> qualiter ante<sup>23</sup> destrucciónem gentis paganorum<sup>24</sup> et exterminium<sup>25</sup> legis eorum regnum Jerusalem cum multis aliis<sup>26</sup> regnis proprie subjiceret dicioni<sup>27</sup>. Inde vero<sup>28</sup> non tanquam vaticinando, sed quasi historiam ordinate describendo<sup>29</sup> de recuperacione civitatis Acconensis<sup>30</sup> et de his<sup>31</sup>, que in<sup>32</sup> exercitu regum<sup>33</sup> Francie et<sup>34</sup> Anglie<sup>35</sup> et aliorum occidentalium principum acciderent, apertissime retulit, ac si<sup>36</sup> propriis oculis vidisset<sup>37</sup>. Addidit insuper<sup>38</sup>, sicut<sup>39</sup> oculis nostris vidimus<sup>40</sup>, quecunque usque ad captionem Damiate<sup>41</sup> his diebus nostris<sup>42</sup> et Sarracenis casibus variis<sup>43</sup> contingérunt, et propter<sup>44</sup> hoc aliis, que nondum<sup>45</sup> evenerunt<sup>46</sup>, que ipse in proximo ventura predixerat<sup>47</sup>, fidem facilius adhibuimus. Prenunciavit<sup>48</sup>, qualiter, capta Damiata<sup>49</sup>,

- 
1. B L R autem. — 2. Br Sarracenorum quidam. — 3. Gr quidem. — 4. B apud. — 5. Gr nos; B L R eos. — 6. B L R Quem eorum quidam. — 7. B Gr L R reputabant; A P vocant. — 8. L christiano. — 9. B L R scripserunt studio. — 10. A P Predixit; B L R Predicebat. — 11. Gr enim; B L R omittunt. — 12. B omittit. — 13. L quarto. — 14. Br temporaliter. — 15. Gr permaneret. — 16. B L R omittunt. — 17. Gr cooperat. — 18. Gr omittit. — 19. Br G erat; Gr peribit; B L R finiret. — 20. B L R Prophetabat. — 21. A Gr P Soldanus; B Br L Saladinus. — 22. Gr omittit. — 23. Gr autem. — 24. B Br L R pro: gentis paganorum: Sarraceniam. — 25. Br exercituum; B L R et legis eorum abolicionem. — 26. B L R aliis quibusdam; A P regnis aliis. — 27. Gr subiceret; B L R subjiceret sue dicioni. — 28. B omittit. — 29. Gr scribendo. — 30. B L R de civitatis Acconensis recuperacione. — 31. Gr hiis. — 32. B L R inter duos reges, Francie scilicet et Anglie, contingérunt, ac si suis oculis aspexisset, apertissime referebat. Addit. — 33. Br regis. — 34. A P omittunt. — 35. Gr Anglie et Francie. — 36. A Br Gr P ea. — 37. Gr respexisset; A B Br L P R aspexisset. — 38. B Br L R eciam. — 39. A P propriis oculis; B L R suis oculis. — 40. Gr videremus. — 41. Gr Damiette. — 42. A B Br L P R nobis. — 43. A Gr P variis casibus. — 44. B L R propterea, quia eorum, que prophetata jam plurima videmus impleta, subsecuturis nichilominus prophetatis implendis fidem prebere debemus, capcionum scilicet Alexandriae, Kairi et Babylonie et universarum Egipti regionem prefata nobis pollicetur prophetia. Et quia Damascum et Halapiam et omnes adjacentes provincias Christianorum princeps (R principes) potentissimus in virtute exercitus populi christiani subigeret et civitatem Jerusalem cum universa Syria (R Siria) de manibus paganorum liberaret. Sed quoniā. — 45. G mundum; Gr mundo. — 46. A P evenerant. — 47. Br predixit. — 48. Gr eciam; Br P enim. — 49. Gr Damietta.

Alexandriam et Chaironiam<sup>1</sup> et Babyloniam<sup>2</sup> et universas Egypti regiones Christianorum populus obtineret, Damascum<sup>3</sup> preterea<sup>4</sup> et Alapiam<sup>5</sup> et omnes adjacentes provincias Christianorum<sup>6</sup> principes<sup>7</sup> potentissimus in<sup>8</sup> virtute exercitus populi Christiani occuparet et civitatem Jerusalem cum universa Siria<sup>9</sup> liberaret de manibus paganorum. Qnoniam<sup>10</sup> autem, qui talia predixit<sup>11</sup>, Sarracenus existit<sup>12</sup>, multi ex<sup>13</sup> nostris verbis ejus fidem adhibere<sup>14</sup> noluerunt non advertentes<sup>15</sup>, qualiter Balaam<sup>16</sup> ariolus et<sup>17</sup> gentilis de Christo et<sup>18</sup> filiis Israel prophetavit (Num. XXIV, 17)<sup>19</sup> et Nabugodonosor<sup>20</sup> de futuris regnis et lapide sine manibus de monte exciso somniavit (Dan. II, 34—46)<sup>21</sup> et Pharaeo<sup>22</sup>, rex Egypti, fertilitatis<sup>23</sup> future et sterilitatis subsequiture<sup>24</sup> in somniis<sup>25</sup> previdit enigmata (Gen. XLI, 17—28). Sed et<sup>26</sup> Caiphas<sup>27</sup>, cum<sup>28</sup> esset pontifex anni illius<sup>29</sup>, non a se<sup>30</sup>, sed a spiritu sancto prophetavit (Joh. XVIII, 14)<sup>31</sup> loquens sicut asina Balaam (Num. XXII, 28—34) et<sup>32</sup>, que diceret, non intelligens<sup>33</sup> nec loquens<sup>34</sup> de sanctis prophetis apertius de Christo et utroque ejus adventu estimo fuisse locutum<sup>35</sup>, quam Dominus locutus est per Sybillam<sup>36</sup>; firmius enim est<sup>37</sup> testimonium, quod a parte adversariorum profertur.

Ut autem omnis ambiguitas ab aliis<sup>38</sup>, qui dubitant<sup>39</sup>, tolle-  
retur<sup>40</sup>, hoc presenti anno Suriani<sup>41</sup>, qui nobiscum erant in exer-  
citu, librum<sup>42</sup> antiquissimum lingua Sarracenica scriptum de anti-  
quis armariis suis nobis<sup>43</sup> ostenderunt, eujus<sup>44</sup> erat superscrip-  
cio: *Revelaciones*<sup>45</sup> Beati<sup>46</sup> Petri Apostoli<sup>47</sup> a discipulo  
ejus<sup>48</sup> Clemente in uno volumine redacte<sup>49</sup>. Quicunque autem<sup>50</sup>

1. Br Kairum; Gr Charr. — 2. Br Gr Babyloniam. — 3. Gr Da-  
miettam autem. — 4. P preteriti. — 5. Br Halapiam; Gr Alappiam;  
P Alappiam. — 6. P Christianorum provincias. — 7. P principi. — 8.  
P omittit. — 9. Gr Lyfia de manu paganorum liberaret. — 10. B L R  
Sed quoniam. — 11. P dixit. — 12. Br extitit. — 13. B L R nostro-  
rum. — 14. P fidem verbis ipsis adhibere. — 15. P audientes. — 16.  
P omittit. — 17. B L R omittunt. — 18. B L R omittunt. — 19. G  
omittit. — 20. Gr Nabugod..; Br L R Nabuchodonosor. — 21. Gr  
sompniavit. — 22. Gr eciam. — 23. Gr et felicitatis. — 24. R sub-  
sequiture. — 25. A Gr L P R sompnis; B som. enigmata previdit. — 26.  
Gr eciam. — 27. B Cayphas. — 28. Gr quum. — 29. B L R omittunt:  
anni illius. — 30. B Br L R se ipso; Gr somno. — 31. B L R omit-  
tunt. — 32. B L R omittunt. — 33. B L R intelligebat. — 34. Br Gr P  
aliquem; B L R aliquem certe sanctorum prophetarum, de Christo et  
utroque adventu constat apertius fuisse locutum quam. — 35. B lo-  
quutum. — 36. Gr P Sibillam. — 37. B Gr L P R est enim. — 38. B  
Br Gr P his. — 39. B Br L R dubitabant. — 40. Gr tollatur. — 41. G  
Saraceni. — 42. B Br L P R alium. — 43. Gr omittit. — 44. Gr  
cui. — 45. Gr omittit; R Reveraciones. — 46. L Sancti. — 47. Gr  
omittit. — 48. Gr suo. — 49. Gr redacta. — 50. B Gr L P R omit-  
tunt.